
Porušení povinnosti
MĚLNICKO – Policisté Obvodního oddělení Mělník řešili od začátku roku již sedm případů přečinu 
porušení povinnosti učinit pravdivé prohlášení o majetku.  

Scénář případů je vždy stejný. Podezřelí nereagují na písemné výzvy Finančního úřadu 
Středočeského kraje  k podání prohlášení o majetku v rámci daňového řízení. Ve všech případech 
si tuto výzvu převzali,  na výzvy však nereagovali  a požadované prohlášení neučinili.

Trestní zákoník stanovuje za toto protiprávní jednání trest odnětí svobody až na jeden rok nebo 
zákaz činnosti.

Policisté  Územního odboru policie Mělník řešili během roku  2018 šestnáct obdobných případů . 
Podezřelí většinou argumentují tím, že finanční úřad ví, že nevlastní žádný majetek a nemohou tak
splnit daňovou povinnost. 

Upozorňujeme, že i přes to, že osoba nic nevlastní, je povinna tuto skutečnost sdělit do 15 dnů ode
dne doručení výzvy. Možnosti doručení má vždy dlužník popsané v doručené výzvě.


	Porušení povinnosti

